VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 489/VPCP-KSTT
V/v mời họp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2024

                 Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời các Bộ, cơ quan tham dự Hội nghị
hướng dẫn nghiệp vụ rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính (gồm các
giấy phép liên quan đến hoạt động kinh doanh theo Quyết định số 104/QĐ-TTg
ngày 25 tháng 01 năm 2024 và thủ tục hành chính nội bộ theo Quyết định số
1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ) và tái cấu
trúc quy trình thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công liên thông theo Quyết định
số 206/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ.

1. Chủ trì: Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính thừa ủy quyền
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

2. Thời gian: Từ 8h00 đến 11h30, thứ Năm, ngày 04 tháng 4 năm 2024.
3. Địa điểm, thành phần:
a) Tại Điểm cầu chính - Tầng 8, trụ sở Văn phòng Chính phủ, số 01

Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội.
- Lãnh đạo, chuyên viên Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng

Chính phủ.
b) Tại Điểm cầu các bộ, cơ quan, địa phương
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc Bộ, cơ quan có thủ tục

hành chính phải thực hiện rà soát theo Quyết định số 104/QĐ-TTg, Quyết định số
206/QĐ-TTg và có thủ tục hành chính nội bộ thuộc Bộ, cơ quan;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng, Lãnh đạo và công chức Phòng Kiểm soát thủ
tục hành chính của Bộ, cơ quan, địa phương hoặc đơn vị được giao nhiệm vụ kiểm
soát thủ tục hành chính của Bộ, cơ quan, địa phương;

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên của các Tổng cục, Cục, Vụ thuộc Bộ, cơ quan;
- Đại diện các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương. Căn cứ vào nhu cầu thực tế, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có
thể mời Ủy ban nhân dân cấp huyện tham dự Hội nghị tập huấn.

c) Thông tin phòng họp trực tuyến qua phần mềm Zoom: ID: 3087031884;
Passcode: 040424.

2

2

4. Đề nghị: Các Bộ, cơ quan, địa phương:

- Đăng ký, xác nhận thành phần tham dự Hội nghị với đồng chí Hán Thị
Hồng Vân, Chuyên viên Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ
(điện thoại 080.40537 - 0972.935.348, email: hanthihongvan@thutuchanhchinh.vn)
trước 11h00 ngày 03 tháng 4 năm 2024;

- Triệu tập đầy đủ thành phần tham dự Hội nghị, bảo đảm mỗi Bộ, cơ quan,
địa phương chỉ có 01 điểm cầu; Thực hiện kết nối thử nghiệm phòng họp trực
tuyến vào 16h00 ngày 03 tháng 4 năm 2024. Đầu mối kỹ thuật: đồng chí Nguyễn
Hữu Hải, chuyên viên Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ,
điện thoại: 0965.949.689; đồng chí Đoàn Trọng Nghĩa, chuyên viên Cục Kiểm
soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ, điện thoại: 0974.020.769;

- Tài liệu gửi kèm theo: Chương trình Hội nghị./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN (để b/cáo);
- Lưu: VT, KSTT.

TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM SOÁT

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Ngô Hải Phan

mailto:hanthihongvan@thutuchanhchinh.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-29T09:40:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!